ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Đắk Lắk, ngày         tháng       năm 2026

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Chương trình “Công bố tài liệu lưu trữ quốc gia

phục vụ xây dựng và phát triển kinh tế - xã hội, bảo vệ chủ quyền đất nước

của tỉnh Đắk Lắk, giai đoạn 2026 - 2030”

CHỦ TỊCH UBND TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Lưu trữ ngày 21 tháng 6 năm 2024;

Căn cứ Luật Tiếp cận thông tin ngày 06 tháng 4 năm 2016;

Căn cứ Quyết định số 2194/QĐ-TTg ngày 24 tháng 12 năm 2021 của Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình “Công bố tài liệu lưu trữ quốc gia phục

vụ xây dựng, phát triển kinh tế - xã hội, bảo vệ chủ quyền đất nước”;

Căn cứ Chỉ thị số 05/2007/CT-TTg ngày 02 tháng 3 năm 2007 của Thủ

tướng Chính phủ về việc tăng cường bảo vệ và phát huy giá trị tài liệu lưu trữ;

Căn cứ Công văn số 2824/BNV-VTLTNN ngày 23 tháng 6 năm 2022 của

Bộ Nội vụ về việc xây dựng Chương trình công bố tài liệu lưu trữ;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 90/TTr-SNV ngày 26

tháng 01 năm 2026.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Chương trình “Công bố tài liệu lưu trữ quốc gia phục vụ

xây dựng và phát triển kinh tế - xã hội, bảo vệ chủ quyền đất nước của tỉnh Đắk

Lắk, giai đoạn 2026 - 2030” (có Chương trình kèm theo).

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký, thay thế các Quyết định số

918/QĐ-UBND ngày 03/8/2022 của UBND tỉnh Phú Yên (trước đây) và Quyết

định số 1886/QĐ-UBND ngày 23/8/2022 của UBND tỉnh Đắk Lắk (trước đây).

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Nội vụ; Thủ trưởng các

Sở, ban, ngành; Chủ tịch UBND các xã, phường chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ Nội vụ;

- Cục Văn thư và Lưu trữ nhà nước;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Sở Nội vụ;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- Lưu: VT, NV (M_02b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đào Mỹ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-30T08:36:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Bùi Thị Diễm<diembt@vpubnd.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-30T10:05:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Lê Anh Khoa<khoala@vpubnd.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-01-30T10:17:59+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-30T11:08:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-30T11:08:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-30T11:08:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-30T11:08:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!